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Türk İslam medeniyetini, Uygur kültürünü 
yansıtan imaretlerin ve dahi halkın 
evlerini, sayısız Cami’yi yıkıp yok ederek 
veya Çinli görünüme dönüştürmeye 
çalışan ateist Çin Komünistlerinin 
Gulca’daki bir Camiyi “Kültür Merkezine” 
dönüştürdüğü öğrenildi.

Uygur Haber Twitter hesabının Çin 
Kaynaklı sosyal paylaşım sitelerine 
dayandırdığı video kayıtlarından, 
DoğuTürkistan’ın Gulca Şehrindeki 
Tötdukan (Dörtdükkan) Camii’nin Kültür 
ve Spor Merkezi’ne çevrildiği ortaya 
çıktı.

Çinli yetkililer, uluslararası arenada dine 
karşı olmadığını, sadece dini asebiyliğe 
karşı sözde önlemler aldığını, Çin’in 
dine saygılı bir toplum olduğunu iddia 
edip duruyor. Oysa günden güne ortaya 

çıkan yeni bilgiler, Çin’in Müslüman 
karşıtı devlet terörünü gün yüzüne 
çıkarıyor. 

Çin’in yıllardır İslam’a ve Müslümanlara 
karşı uyguladığı din düşmanlığı 
politikalarının bir parçası olarak Doğu 
Türkistan’daki kutsal mabetleri, Camileri 
yıktığı ve bir çoğunu İş yeri , Stölye, 
Bar ve Turizm cazibe merkezlerine 
dönüştürdüğü biliniyor.

Komünist rejim tarafından yönetilen 
Çin’de bir devlet politikası olarak 
uygulanan “13. beş yıllık plan” döneminde 
başlayan “İslam dinini Çince sosyalizme 
uyarlama” stratejisi kapsamında, 8 bini 
tahrip edilmek üzere 16.000’den fazla 
caminin yok edildiği Uydu görüntüleriyle 
tespit edilmiştir.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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2 Nisan 2023 tarihinde İstanbul›un Küçükçekmece 
ilçesinde bulanan Osmanlı Düğün salonunda Doğu 
Türkistanlılar «Kardeşlik İftarı» buluşması etkinliği 
düzenlendi.

Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar birliği (UDTSB) 
öncülüğünde düzenlenen İftar etkinliğine, binlerce 
Doğu Türkistanlı vatandaş ve dini alimler, aydınlar, 
kanaat önderlerinin yanı sıra Türkiye Göç İdaresi 

Başkanı Dr. Savaş ÜNLÜ, İHH Başkanı Fehmi 
Bülent YILDIRIM, IMH yüksek İstişare kurulu başkanı 
Mehmet GÜNEY, göç idaresi  İstanbul İl müdürü 
Bayram YALINSU ve ekibi, YTB İstanbul Başkanı 
Emre ORUÇ, Siyasi Parti Temsilcileri, Doğu Türkistan 
ve Türk Dünyası Sivil Toplum Kuruluşları Başkanları 
iştirak etti.
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Kurra hafız Abdulcelil Kari’nin Kur’an tilaveti 

ile başlayan Etkinlikte açılış konuşması yapan 

STK’lar birliği Başkanı sayın Hidayetullah 

Oğuzhan, Doğu Türkistan halkı ve de İslam 

dünyasının mübarek Ramazan ayını kutlarken, 

bu mübarek günlerde, Çin mezaliminin Doğu 

Türkistan halkının Oruç, Namaz da dahil olmak 

üzere tüm ibadetlerini yasakladığını ve hatta 

yaşama haklarını bile elinden aldığını dile 

getirerek değerli misafirlerin böyle acı bir dönemde 

bu mahzun milleti yalnız bırakmadığından ötürü 

minnettar olduğunu söyledi.
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İSLAM ALEMİ UYANMADIKÇA ACILAR DİNMEYECEK

Akabinde İHH Başkanı Sayın Fehmi Bulat Yıldırım 
konuşma yaparak, Uygur kardeşleriyle bir arada olmak 
Allah’ın bir nimeti olduğunu, Doğu Türkistan halkı 
dünyanın en kötü günleri ile karşı karşıya olduğunu ve 
İslam aleminin zulmü görmezden gelmeyi sürdürdüğünü, 

Doğu Türkistan’dan hicret ederek farklı ülkelerde 
yaşayan Uygur gençlerinin harekete geçerek İslam 
alemini uyandırmak için çabalaması gerektiğini, nitekim 
bütün İslam alemi Doğu Türkistan halkı için harekete 
geçmedikçe Doğu Türkistan’daki ıstırap ve acıların 
dinmeyeceğini dile getirdi.

Ardından konuşan İnsan ve Medeniyet Hareketi 
yüksek İstişare Kurulu Başkanı Sayın Mehmet Güney, 
Müslümanların mübarek Ramazan ayını kutlayarak, 
gün gelecek İslam sancağının, Buhara’da, Filistin’de 

dalgalandığı gibi Doğu Türkistan’ın Gök bayrağı da 
Allah’ın izniyle Urumçi, Kaşgar ve Hoten semalarında 
dalgalanacağına inandığını ifade etti.
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SORUNLARIN ÇÖZÜMÜ İÇİN 
ÇALIŞILIYOR

En son konuşmaya davet edilen, Türkiye 
Göç İdaresi Başkanı Dr. Savaş Ünlü, 
Uygurların gerek İslam dünyasında 
gerekse Türk dünyasında her zaman 
özel yeri olduğunu, bu gerçeğin bundan 
önce de ve bundan sonra da hiç 
değişmeyeceğini, Türkiye Cumhuriyeti 
devletinin Uygurlarında öz vatanı gibi 
olduğunu vurgularken, İçişleri Bakanı 
Sayın Süleyman Soylu’nun deprem 
bölgelerindeki çalışmaları nedeniyle bu 

sofraya gelemediği, ancak selamlarını 
ilettiklerini söyledi. Son olarak 
Kahramanmaraş depreminin ilk anından 
itibaren yardım çalışmalarını ihlas ve 
samimiyetle sürdüren Doğu Türkistan 
cemaati, özelliklede Mavi Hilal İnsani 
Yardım Derneği’ne teşekkür eden sayın 
Ünlü, son olarak Başkan Oğuzhan’ın 
Türkiye’de muhtelif sorunlar yaşayan 
Uygurların bütün sıkıntılarını gidermek 
adına her zaman bakanlık ile irtibat 
halinde olduğunu, mevcut sorunların 
çözümü için üzerinde çalışıldığını belirtti.

İftar saati yaklaşırken okunan ezanla birlikte Müslümanlar hep birlikte 

Yöresel Uygur yemekleriyle oruçlarını açtı. 3000’i aşkın kişinin bir araya 

geldiği Büyük Doğu Türkistanlılar “Kardeşlik İftar buluşması” yapılan 

duanın ardından sona erdi. Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Ümmetin kanayan yarısı Doğu Türkistan 
meselesinde cephe hattını tüm İslam alemine 
yaymak ve çeşitli cemaatleri Doğu Türkistan›ın 
tarihsel ve reel vaziyetiyle ilgili konularda 
bilinçlendirmek amacıyla, Endonezya’da 
temaslarını sürdüren Doğu Türkistan Alimler 
Birliği Heyeti 1 Nisan itibariyle Endonezya’ya 
giderek, farklı şehirlerdeki Müslüman cemaatler 
ve önde gelen sivil toplum kuruluşları, kanaat 
önderleri ile bir araya geldi.

Çin’in Doğu Türkistan’daki Müslümanlara karşı 
uyguladığı sistematik baskısını Endonezya 
gündemine getirmek adına ziyaretlerini sürdüren 
Doğu Türkistan Alimler Birliği başkan yardımcısı 
sayın Mahmudcan Damollam ve Birlik Genel 
Sekreteri sayın Abdurrazak Ucat öncülüğündeki 
heyet, 4 Nisan›da Endonezya›nın tanınmış vaiz ve 
alimlerinden Zülkefl Muhammed Ali ile görüşerek 
sohbette bulunurken, Çin›in Doğu Türkistan›da 

işlediği soykırım suçu ve Müslüman karşıtı 
eylemlerini anlattı. Ayrıca Endonezya›daki dini 
alimlerin Doğu Türkistan konusunda hassasiyet 
göstermesi ve bunu bir dini vazife olarak görmesi 
gerektiğini istirham etti.

“ULEMALARIN DİNİ VAZİFESİ OLMALI”

Doğu Türkistanlı Müslümanların mevcut 
durumunu öğrenen Zülkefl Hoca efendi, hutbe ve 
derslerinde Doğu Türkistanlı Müslümanlardan söz 
ederek, Çin›in İslam›a ve Müslümanlara yönelik 
zulüm ve katliam suçundan bahsedeceğini ve 
Endonezya Müslümanlarının zulmü duyması için 
elinden geleni yapacağını söyledi.

Ziyaret kapsamında 5 Nisan Endonezya›nın 
başkenti Cakarta›da faaliyet gösteren Kispa 
cemiyetini ziyaret ederek, Doğu Türkistan 
meselesine verdiği destekten dolayı cemiyet 
mesullerine özel teşekkürlerini iletti.
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Aynı gün Doğu Türkistanlı heyet, 
Endonezya›nın tanınmış genç vaizlerinden 
Felix Siauw ile de görüştü ve ateist, komünist 
rejimin Doğu Türkistan›daki cinayetleri 
hakkında, tarihsel ve güncel sorunlarla ilişkin 
bilgi paylaşıldı. Akabinde genç davetçinin 1 
milyondan fazla takipçisi bulunan YouTube 
kanalında Doğu Türkistan’daki sorunların 
ele alındığı bir söyleşi gerçekleştirildi.
ZULÜM, GELECEĞİN ANNELERİNE 
ANLATILDI

Başkent Cakarta›dan ayrılan Doğu Türkistan 
Alimler Birliği Heyeti, Çarşamba günü 
Solo şehrinde ziyaretlerini devam ederken 
bölgede bulunan Abdullah Bin Abbas Kız 
Okulu›nu ziyaret ederek, yaklaşık 1000 kız 
öğrenciye Doğu Türkistan›ın tarihi hakkında 
kısa sohbet gerçekleştirdi.
Uygur heyet, Çin’in İslam’a karşı açıkça 
savaş açtığını, Müslümanlara yönelik 
gerçekleştirilmekte olan sistematik 
soykırımın, komünist Parti rejimiyle yönetilen 

Çin’in devlet politikası haline geldiğini, Doğu 
Türkistan›daki tüm Müslümanların inanç 
özgürlüğünün, temel dini vecibelerini yerine 
getirmesinin tamamen yasaklandığını 
ve bunu Dini Çinlileştirme kisvesi altında 
yürüttüğünü, 2016’dan beri Dini Ulemaların, 
kanaat önderlerinin, bilim insanları, 
akademisyen, sanatçı ve zanaatkarlar dahil 
toplumun her kesiminden 8 milyon insanını 
dönüşümlü olarak Çin tarzı Toplama 
Kamplarında alıkoyduğunu, bu süre zarfı 
içerisinde 16 bin caminin yok edildiği uydu 
görüntüleriyle tespit edildiğini anlattı.
Çin›in Doğu Türkistanlılara zulmetmesinin 
arkasında tek tip insan modeli yaratmak 
olduğunu, bunun için tüm teknolojik ve dijital 
baskı uygulamalarıyla Doğu Türkistan halkını 
yok etmeye çalıştığını, tarihsel olarak İslam 
ile özdeşleşmiş milli kültür medeniyetini, 
tüm değerlerini yasaklarken Çin kültürü 
diye dinsizliği dayattığını, Müslüman halkı 
mankurtlaştırmaya çalıştığını aktardı.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Freedom House’un (Özgürlük Evi) hazırladığı 
raporda Çin, 2014’ten bu yana yurt dışında 
vatandaşlarını en fazla hedef alan ülke olarak 
gösterildi ve Pekin’in yurt dışında yaşayan 
Uygurların zorla iade edilmeleri için diğer 
devletlere baskı yaptığı belirtildi.
Amerikan merkezli düşünce kuruluşu olan 
Freedom House tarafından hazırlanan raporda 
2014 yılından bu yana 38 devletin yurt dışındaki 
vatandaşlarına yönelik 854 müdahalesi mercek 
altına alındı.
Dünyada yurt dışındaki vatandaşlarını hedef alıp 
baskı uygulayan ülke sayısının arttığı belirtilen 
raporda, bu ülkelerin ‘muhalefeti bastırmak adına’ 
vatandaşlarını kaçırdığı veya onlara saldırılar 
düzenlediği dile getirildi.
ÇİN, DİĞER DEVLETLERE BASKI YAPIYOR

Freedom House raporunda, 2014 yılından bu 
yana kayda geçen yurt dışı operasyonların 
yüzde 30’unun Çin’den geldiği vurgulanırken, 
Pekin’in ‘yurt dışında yaşayan Uygurların zorla 
iade edilmeleri için diğer devletlere baskı yaptığı’ 
belirtildi.
Freedom House Başkanı Michael Abramowitz, 
Raporla ilgili yaptığı açıklamada, “Bütün dünyada 

bu konuda hassasiyetin artmasına rağmen giderek 
daha fazla otoriter hükümet, kendi diasporaları ve 
sürgündeki insanlar üzerinde kontrol sağlamaya 
çalışıyor” denildi.
Raporda, dünyadaki diğer devletlere otoriter 
hükümetlerden gelecek bu tür baskılara,  
kararlılıkla karşı konulması gerektiği istendi.,
ÇİN BÜTÜN BUNLARI NASIL YAPIYOR?

İspanya merkezli sivil toplum örgütü Safeguard 
Defenders tarafından 15 Eylül’de yayımlanan 
«Devriye ve İkna» adlı raporda, Çin’in Avrupa 
ülkeleri başta olmak üzere bilindiği kadarıyla 5 kıta 
34 ülkede en az 54 yasadışı ve gizli polis merkezi 
olduğu ortaya konulmuş, Başta Hollanda olmak 
üzere 14’ten fazla Ülkenin soruşturma başlatması 
sonucu 54 Çin “gizli polis merkezi” ne ek olarak 
48 karakol daha işletildiği, böylelikle bu rakamın 
53 ülkede 102›ye çıktığı basına yansımıştı.
Safeguard Defenders’in Raporunda söz konusu 
yasa dışı merkezlerin adli soruşturmaları 
yürütmek, muhalifler başta olmak üzere 
Doğu Türkistanlılara gözdağı vermek ve iade 
anlaşmalarında öngörülen prosedürlerin dışında 
sözde suçluları ülkeye dönmeye ikna etmek veya 
baskı unsuru olarak kullanıldığı ileri sürülüyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber



10

HAFTALIK HABER BÜLTENİ
3 Nisan - 9 Nisan 2023  2022

Son 5 yıldır Çin rejimi, Doğu Türkistan halkının 
ailelerini parçalamak ve tamamen kontrol altına 
almak için sözde «fazla iş gücü”, “istihdam»,  
«kırsal tarımın sanayileşmesi» adı altında Uygur 
çiftçileri yerinden yurdundan çıkarma planını 
yoğun bir biçimde uygulamayı sürdürüyor. 

Kamp Tanığı Zumret Davut hanım efendinin Çin 
Kaynaklı sosyal paylaşım sitelerine dayandırdığı 
video kayıtları, Pekin yönetiminin bu yıl Uygurların 
yoğunlukta olduğu bölgelerden Uygur nüfusunun 
Çin eyaletlerine kalıcı olarak taşındığını ortaya 
koyarken, rejim hükümetinin sayısız Çinliyi ise 
Doğu Türkistan’a çeşitli imtiyazlar sağlayarak 
yerleştirmekte olduğunu doğruluyor.

UYGURLARI ÇİN’İN İÇ KESİMİNE 
YERLEŞTİRİYOR

Görüntülerde gösterilen nüfus kayıt belgelerine 
göre  Çoğu Uygur Türklerinin bu yıl mart ayı 
itibariyle Çin’in Chengdu, Sichuan ve Hangzhou 
gibi şehir ve bölgelere yerleştirildiği nüfus kayıt 

belgeleriyle teyit ediliyor. 

Çin propaganda ağı Tanrıdağ sitesinde yer alan 
haberde Çin’in 2021 yıl sonu verilerine göre, Çinli 
yetkililerin son birkaç yıldır Doğu Türkistan›daki 
Çinlilere ait küçük ve orta ölçekli işletmeleri çeşitli 
imtiyazlı politikalar sayesinde güçlendirdiği ve 
yılı sonu itibarıyla Doğu Türkistan›daki farklı il, 
şehir ve ilçelerde kurulan “tarımsal sanayileşme 
işletme” sayısını 1.151›e, sözde «kooperatif» 
sayısını 28.700›e çıkardığı ve 431.000 haneyi bu 
ve benzeri yapay sanayi şehirciklere taşıyarak 
köle gibi çalıştırdığını gösteriyor. 

Bilgilere göre, komünist yetkililer önce kırsaldaki 
çiftçileri çeşitli yollarla tarım arazilerini 
kooperatiflere devretmeye zorluyor. Daha sonra 
topraklarını kaybeden köylüler sözde «fazla 
işgücü» olarak sınıflandırılıp «işgücü fazlasının 
yeniden yerleştirilmesi» kisvesi altında çalışmaya 
sürgün ediliyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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5 Nisan, 1990 yılında Doğu 
Türkistan’ın kadim Kaşgar şehrine 
bağlı Aktuğ nahiyesinin Barın 
köyünde, Çin işgal hükümeti 
tarafından gerçekleşen Katliamı, 
Barın şehitlerini ve Barın direnişini 
anmak, Doğu Türkistan’da devam 
eden ve gün gittikçe artan sistematik 
soykırımı protesto etmek amacıyla 
Çin’in İstanbul başkonsolosluğu 
önünde protesto ve basın açıklaması 
yapıldı.
Uluslararası Doğu Türkistan 
STK’lar Birliği öncülüğünde 5 Nisan 
2023 (bugün) İstanbul’un Sarıyer-

Tarabya sahilinde gerçekleşen 
eylemde ellerinde Ay yıldızlı 
Albayrak ve Gökbayrak taşıyan, 
birde çeşitli sloganlar yazılı döviz ve 
mahpushanede olan aile üyelerine 
ait fotoğrafları kaldıran Uygurlar, 
“Zalim Çin, soykırımı durdur!”, “Doğu 
Türkistan’a özgürlük.”, “tek kurtuluş 
bağımsızlık” gibi sloganlar attı.
Saat 11:00 sularında ise basın 
açıklaması yapmak üzere Doğu 
Türkistan İnsan Hakları İzleme 
Derneği genel sekreteri sayın 
Abdulahat Udun mikrofona davet 
edildi.
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İLETİŞİM BİLGİLERİ
Adres: Kartaltepe Mah. Geçit Sok. No: 6 Dükkan: 2 
Küçükçekmece / İSTANBUL
Gsm:    +90 553 895 19 33          +90 541 797 77 00
info@istiqlalmedia.com                turkistanpress.com

Basın açıklamasında, 05 Nisan 1990 yılı 
Ramazan ayının 17. günü Doğu Türkistan’ın 
tarihi şehri Kaşgar’a bağlı Aktuğ yöresinin 
BARIN kasabasında bir camiinin yerli Uygur 
halkı tarafından ibadet edilebilir hale getirmek 
için onarılmaya çalışılması esnasında buna izin 
vermeyen Çinli memurlar ile yerli halk arasında 
çıkan tartışmalara Çinli askerlerin müdahale 
ederek silâhsız ve savunmasız halkın üzerine 
ateş açmaları sonucu merhum şehit Zeydin 
Yusuf’un önderliğinde patlak veren olayın 
mukaddes bir mücadeleye dönüştüğünü, o 
günden bugüne kadar Uygur Müslümanların 
özgürlük için kendi vatanlarını savunabilmek 
adına defalarca direniş gösterdiğini, fakat 
eli kanlı Çin mezaliminin gelişmiş silah ve 

ekonomik imkanları sayesinde 73 yıldır 
mazlum halkı bastırmakta olduğunu, İslam 
İş birliği Teşkilatı, Türk Devletleri Teşkilatı, 
Birleşmiş Milletler ile diğer uluslararası ve 
yerel kurumların da kuruluş amaçlarına sadık 
kalarak sorumluluklarını yerine getirmesi 
gerektiğini bir kez daha hatırlattı.
Basın açıklamasından sonra Barın şehitlerinin 
hatırasına ve Doğu Türkistan’daki esaretin 
son bulmasına milletimizin ve İslam aleminin 
büründüğü derin uykudan uyanması için Doğu 
Türkistan Alimler Birliği üyesi Ömer Qarım 
tarafından yapılan duanın ardından gurup 
olaysız bir şekilde dağıldı.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber


